
“2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”

 

   
acullad de Hatumát ca,

nomía, Fisicay
puteción

Unwersidad
MHacional
de Córdoba

 

 
 

EXP-UNC 58349/2019

Córdoba, 27 de marzo de 2020

VISTO

La Resolución CD N* 395/2019 y su modificatoria Resolución CD N*34/2020, que

establece la Distribución Docente para el primer cuatrimestre de 2020; y

CONSIDERANDO

Que se deben introducir modificaciones y agregados a la Distribución Docente

para el primer cuatrimestre de 2020 a propuesta de los Consejos de Grado y Posgrado;

Que los Decretos de Necesidad y Urgencia N” 260/2020 y 297/2020 establecen

el aislamiento social, preventivo y obligatorio, con el propósito de proteger la salud

pública ante la pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud relativa a la

patología denominada Coronavirus — Covid 19 y en consecuencia se suspendieron las

actividades académicas en la Universidad Nacional de Córdoba (Resoluciones Rectoral
N* 367/2020 y 423/2020);

Que resulta necesario establecer la Distribución Docente para poder desarrollar
las actividades académicas de maneravirtual.

Porello,

ELVICEDECANO
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

“ad-referendum”del Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTÍCULO 1*: Modificar la Resolución CD N* 395/2019 y su modificatoria Resolución

CD N*34/2020 de acuerdo al Anexo que acompañaa la presente Resolución.

ARTÍCULO 2%: Desafectar al docente Guido Andrés RAGGIO de las tareas docentes

asignadas en la Resolución CD N” 395/2019 por haberse acogido al beneficio de
jubilación.

ARTÍCULO 3% Dar de baja las asignaturas Especialidad il de la Licenciatura en

Astronomía “Astronomía Extragaláctica” y “Estructura en Gran Escala del Universo” por
no tenerestudiantes inscriptos para el cursado.  



“2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”

Facultad de Iatomática,
Astronomía, Física y
Competición

Unwersidad
E Hacsonal
a de Córlcba  

EXP-UNC 58349/2019

ARTÍCULO 4*: Notifíquese, publíquese y archívese.

RESOLUCIÓN Decanal N* 111/2020

LAA hallDra. SILVIA PATRICIA SILVETTI ;SECRETARIA GENERAL Dr. Gu AVOA,MONTIFeMAF
A/G DECANATO

FAMAF

—)

 



"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO”

 

   
Facultad yo Matemática,
istronomía, Física y
Computación

Universidad
Hacional
de Cómicba

 

 

EXP-UNC 58349/2019

ANEXO
 

A) Desafectar a los docentes de las asignaturas, según se detalla a continuación:

 

Asignatura Docente
 

Álgebra | RAGGIO, Guido Andrés
 

Algoritmos y Estructuras de Datos ll ¡AVALOS AMBROGGIO,Santiago Eugenio
 

¡Análisis Matemático| VALLEJOS,Lucas Alejandro
 

Paradigmas de Programación ¡AVALOS AMBROGGIO,Santiago Eugenio
 

Especialidadll: "Astronomía
Extragaláctica”

MURIEL, Hernan*

CCOENDA,Valeria*
 

Especialidadll: “Estructura en Gran

Escala del Universo”
GARCÍA LAMBAS,Diego Rodolfo*

 (*) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

B) Afectar a los docentes a las asignaturas, según se detalla a continuación:

 

Asignatura Docente
 

Álgebra 1 DOMINGUEZ, Mariano Javier
 

Álgebra ll / Álgebra GARCÍA LAMBAS,Diego Rodolfo*
MOAS, Ruth Paola
 

Algoritmos y Estructuras de Datos| ALONSO,Dionisio

CRUZ, Kouichi Julián Andrés
 

¡Algoritmos y Estructuras de Datosll PILONI!, Diego Ricardo
 

¡Análisis Matemático| MORONI, Martín
 

¡Análisis Matemático ll (L.C.) MURIEL, Hernan*
 

Física General| MALDONADO OCHOA,Santiago
 

Matemática Discreta| VALLEJOS,Lucas Alejandro
 

Paradigmas de Programación BUSTOS, Facundo José
  Física | / Laboratorio | (FQ)   ¡COENDA,Valeria*

e) Docentes del OBSERVATORIO ASTRONÓMICO DE CÓRDOBA, UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  


